
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE SERVIZI DIGITALI - INNOVAZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 36 del 08/01/2020

OGGETTO: Gestione spese postali via anticipazione cassa economale

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2020

Imputazione della spesa di:  €. 500

CAPITOLO: 560
CENTRO DI COSTO: 60
IMPEGNO: IMP. 511/2020
CONTO FINANZIARIO U.1.03.02.16.002
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere  
di regolarità contabile:

 favorevole



IL  DIRIGENTE

Preso  atto  che l’Ufficio  Spedizioni  deve  sostenere  correntemente  spese  per  la 
gestione del servizio universale postale (varie tipologie postali, consegnate su tutto il 
territorio  nazionale,  con  peso  entro  determinate  fasce  suddivise  per  tipologie  di 
missive o pacchi);
- occorre provvedere periodicamente, oltre al reintegro di detto fondo in base alla 
spesa  sostenuta  per  l’affrancatura,  anche  a  diverse  spese  che  necessitano  essere 
acquistate e/o gestite tramite anticipazione di cassa economale;
Ritenuto che per garantire tali  servizi  debba essere impegnata  una cifra pari ad € 
500,00 per l’anno 2020;
Considerato che
-  si  è  in gestione provvisoria e che tale spesa  risulta necessaria  per  l’Ente onde 
evitare un danno all’Amministrazione;
-  è stato accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti  di  cassa  e  che il  successivo pagamento  può essere  effettuato  entro i 
termini di legge e/o contrattuali;
Visto l’art. 6 – comma 3 – della Legge 15/07/1997 n° 127;
Visto l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza), comma 3 lettera d) del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’art. 183 (funzioni e responsabilità della dirigenza), del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267;
Visto il CIG: Z392B70D2F;

DETERMINA

1. Di impegnare la somma € 500,00 quota parte dello stanziamento di Bilancio 
dell’anno 2020 quale fondo per spese attinenti il  servizio di postalizzazione 
tramite  anticipazione  di  cassa  economale  al  Cap.  560,  C.C.  60,  Conto 
Finanziario U.1.03.02.16.002 del Bilancio 2020;

2. Di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è relativa all’anno 2020.

                              Il  Dirigente
                                                                                 Dott. Zaccone Andrea



 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
    Numero 36   del 08/01/2020

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. IMPEGNO/PREN. ANNO IMPORTO 
IMPEGNO

IMPORTO
PRENOTAZION

E

CAP/ART

511 2020 500,00 0,00 01021.03.005600060

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


